

■便秘症選択時の処方表示内容一覧

※処方分類とは症状、薬剤から薬剤量を算出する際の判断基準となる患者の年齢、もしくは体重の範囲です。

処方オーダー画面での選択肢			選択した症状、薬剤から表示される処方内容						
症状	処方分類 (年齢/体重)	薬剤名	薬剤量	単位	処方区分	用法	日数 /回数	コメント	
1	7:便秘症	~4Kg	グリゼリン流腸「オタ」60	50%60mL	0.00000	個	3:外用	40:1日1回	1 1回10mL
2	7:便秘症	4~6Kg	グリゼリン流腸「オタ」60	50%60mL	0.00000	個	3:外用	40:1日1回	1 1回10mL
3	7:便秘症	6~8Kg	グリゼリン流腸「オタ」60	50%60mL	0.00000	個	3:外用	40:1日1回	1 1回15mL
4	7:便秘症	8~10Kg	グリゼリン流腸「オタ」60	50%60mL	0.00000	個	3:外用	40:1日1回	1 1回15mL
5	7:便秘症	10~12Kg	グリゼリン流腸「オタ」60	50%60mL	0.00000	個	3:外用	40:1日1回	1 1回15mL
6	7:便秘症	12~14Kg	グリゼリン流腸「オタ」60	50%60mL	0.00000	個	3:外用	40:1日1回	1 1回20mL
7	7:便秘症	14~16Kg	グリゼリン流腸「オタ」60	50%60mL	0.00000	個	3:外用	40:1日1回	1 1回20mL
8	7:便秘症	16~18Kg	グリゼリン流腸「オタ」60	50%60mL	0.00000	個	3:外用	40:1日1回	1 1回20mL
9	7:便秘症	18~20Kg	グリゼリン流腸「オタ」60	50%60mL	0.00000	個	3:外用	40:1日1回	1 1回30mL
10	7:便秘症	20~23Kg	グリゼリン流腸「オタ」60	50%60mL	0.00000	個	3:外用	40:1日1回	1 1回30mL
11	7:便秘症	23~26Kg	グリゼリン流腸「オタ」60	50%60mL	0.00000	個	3:外用	40:1日1回	1 1回30mL
12	7:便秘症	26~30Kg	グリゼリン流腸「オタ」60	50%60mL	0.00000	個	3:外用	40:1日1回	1 1回30mL
13	7:便秘症	30~35Kg	グリゼリン流腸「オタ」60	50%60mL	1.00000	個	3:外用	40:1日1回	1 1回60mL
14	7:便秘症	35~40Kg	グリゼリン流腸「オタ」60	50%60mL	1.00000	個	3:外用	40:1日1回	1 1回60mL
15	7:便秘症	40Kg~	グリゼリン流腸「オタ」60	50%60mL	1.00000	個	3:外用	40:1日1回	1 1回60mL
16	7:便秘症	~4Kg	グリゼリン流腸「オタ」小児用30	50%30mL	1.00000	個	3:外用	40:1日1回	1 1回10mL
17	7:便秘症	4~6Kg	グリゼリン流腸「オタ」小児用30	50%30mL	1.00000	個	3:外用	40:1日1回	1 1回10mL
18	7:便秘症	6~8Kg	グリゼリン流腸「オタ」小児用30	50%30mL	1.00000	個	3:外用	40:1日1回	1 1回15mL
19	7:便秘症	8~10Kg	グリゼリン流腸「オタ」小児用30	50%30mL	1.00000	個	3:外用	40:1日1回	1 1回15mL
20	7:便秘症	10~12Kg	グリゼリン流腸「オタ」小児用30	50%30mL	1.00000	個	3:外用	40:1日1回	1 1回15mL
21	7:便秘症	12~14Kg	グリゼリン流腸「オタ」小児用30	50%30mL	1.00000	個	3:外用	40:1日1回	1 1回20mL
22	7:便秘症	14~16Kg	グリゼリン流腸「オタ」小児用30	50%30mL	1.00000	個	3:外用	40:1日1回	1 1回20mL
23	7:便秘症	16~18Kg	グリゼリン流腸「オタ」小児用30	50%30mL	1.00000	個	3:外用	40:1日1回	1 1回20mL
24	7:便秘症	18~20Kg	グリゼリン流腸「オタ」小児用30	50%30mL	1.00000	個	3:外用	40:1日1回	1 1回30mL
25	7:便秘症	20~23Kg	グリゼリン流腸「オタ」小児用30	50%30mL	1.00000	個	3:外用	40:1日1回	1 1回30mL
26	7:便秘症	23~26Kg	グリゼリン流腸「オタ」小児用30	50%30mL	1.00000	個	3:外用	40:1日1回	1 1回30mL
27	7:便秘症	26~30Kg	グリゼリン流腸「オタ」小児用30	50%30mL	1.00000	個	3:外用	40:1日1回	1 1回30mL
28	7:便秘症	30~35Kg	グリゼリン流腸「オタ」小児用30	50%30mL	1.00000	個	3:外用	40:1日1回	1 1回30mL
29	7:便秘症	35~40Kg	グリゼリン流腸「オタ」小児用30	50%30mL	1.00000	個	3:外用	40:1日1回	1 1回30mL
30	7:便秘症	40Kg~	グリゼリン流腸「オタ」小児用30	50%30mL	1.00000	個	3:外用	40:1日1回	1 1回30mL
31	7:便秘症	0ヶ月	テレミンソフト坐薬2mg		0.00000	個	3:外用	5:医師の指示通りに	0 1回1個、1時間を超えて便無ければ1個追加可、1日2回まで
32	7:便秘症	2ヶ月	テレミンソフト坐薬2mg		0.00000	個	3:外用	5:医師の指示通りに	0 1回1個、1時間を超えて便無ければ1個追加可、1日2回まで
33	7:便秘症	5ヶ月	テレミンソフト坐薬2mg		5.00000	個	3:外用	5:医師の指示通りに	0 1回1個、1時間を超えて便無ければ1個追加可、1日2回まで
34	7:便秘症	8ヶ月	テレミンソフト坐薬2mg		5.00000	個	3:外用	5:医師の指示通りに	0 1回1個、1時間を超えて便無ければ1個追加可、1日2回まで
35	7:便秘症	1~2歳	テレミンソフト坐薬2mg		5.00000	個	3:外用	5:医師の指示通りに	0 1回1個、1時間を超えて便無ければ1個追加可、1日2回まで
36	7:便秘症	3歳	テレミンソフト坐薬2mg		5.00000	個	3:外用	5:医師の指示通りに	0 1回1個、1時間を超えて便無ければ1個追加可、1日2回まで
37	7:便秘症	4歳	テレミンソフト坐薬2mg		5.00000	個	3:外用	5:医師の指示通りに	0 1回1個、1時間を超えて便無ければ1個追加可、1日2回まで
38	7:便秘症	5歳	テレミンソフト坐薬2mg		5.00000	個	3:外用	5:医師の指示通りに	0 1回1個、1時間を超えて便無ければ1個追加可、1日2回まで
39	7:便秘症	6歳	テレミンソフト坐薬2mg		5.00000	個	3:外用	5:医師の指示通りに	0 1回1個、1時間を超えて便無ければ1個追加可、1日2回まで
40	7:便秘症	7歳	テレミンソフト坐薬2mg		5.00000	個	3:外用	5:医師の指示通りに	0 1回1個、1時間を超えて便無ければ1個追加可、1日2回まで
41	7:便秘症	8歳	テレミンソフト坐薬2mg		5.00000	個	3:外用	5:医師の指示通りに	0 1回1個、1時間を超えて便無ければ1個追加可、1日2回まで
42	7:便秘症	9歳	テレミンソフト坐薬2mg		5.00000	個	3:外用	5:医師の指示通りに	0 1回1個、1時間を超えて便無ければ1個追加可、1日2回まで
43	7:便秘症	10歳	テレミンソフト坐薬2mg		5.00000	個	3:外用	5:医師の指示通りに	0 1回1個、1時間を超えて便無ければ1個追加可、1日2回まで

■便秘症選択時の処方表示内容一覧

※処方分類とは症状、薬剤から薬剤量を算出する際の判断基準となる患者の年齢、もしくは体重の範囲です。

処方オーダー画面での選択肢			選択した症状、薬剤から表示される処方内容						
症状	処方分類 (年齢/体重)	薬剤名	薬剤量	単位	処方区分	用法	日数 /回数	コメント	
44	7:便秘症	11歳	テレミンソフト坐薬 2mg	5.00000	個	3:外用	5:医師の指示通りに	0	1回1個、1時間を超えて便無ければ1個追加可、1日2回まで
45	7:便秘症	12歳~	テレミンソフト坐薬 2mg	5.00000	個	3:外用	5:医師の指示通りに	0	1回1個、1時間を超えて便無ければ1個追加可、1日2回まで
46	7:便秘症	0ヶ月	ピオフェルミン錠剤	0.00000	錠	1:内服	1:1日3回毎食後に	5	
47	7:便秘症	2ヶ月	ピオフェルミン錠剤	0.00000	錠	1:内服	1:1日3回毎食後に	5	
48	7:便秘症	5ヶ月	ピオフェルミン錠剤	0.00000	錠	1:内服	1:1日3回毎食後に	5	
49	7:便秘症	8ヶ月	ピオフェルミン錠剤	0.00000	錠	1:内服	1:1日3回毎食後に	5	
50	7:便秘症	1~2歳	ピオフェルミン錠剤	0.00000	錠	1:内服	1:1日3回毎食後に	5	
51	7:便秘症	3歳	ピオフェルミン錠剤	0.00000	錠	1:内服	1:1日3回毎食後に	5	
52	7:便秘症	4歳	ピオフェルミン錠剤	3.00000	錠	1:内服	1:1日3回毎食後に	5	
53	7:便秘症	5歳	ピオフェルミン錠剤	3.00000	錠	1:内服	1:1日3回毎食後に	5	
54	7:便秘症	6歳	ピオフェルミン錠剤	3.00000	錠	1:内服	1:1日3回毎食後に	5	
55	7:便秘症	7歳	ピオフェルミン錠剤	3.00000	錠	1:内服	1:1日3回毎食後に	5	
56	7:便秘症	8歳	ピオフェルミン錠剤	3.00000	錠	1:内服	1:1日3回毎食後に	5	
57	7:便秘症	9歳	ピオフェルミン錠剤	3.00000	錠	1:内服	1:1日3回毎食後に	5	
58	7:便秘症	10歳	ピオフェルミン錠剤	3.00000	錠	1:内服	1:1日3回毎食後に	5	
59	7:便秘症	11歳	ピオフェルミン錠剤	3.00000	錠	1:内服	1:1日3回毎食後に	5	
60	7:便秘症	12歳~	ピオフェルミン錠剤	3.00000	錠	1:内服	1:1日3回毎食後に	5	
61	7:便秘症	~4Kg	ピオフェルミン配合散	0.20000	g	1:内服	1:1日3回毎食後に	5	
62	7:便秘症	4~6Kg	ピオフェルミン配合散	0.40000	g	1:内服	1:1日3回毎食後に	5	
63	7:便秘症	6~8Kg	ピオフェルミン配合散	0.60000	g	1:内服	1:1日3回毎食後に	5	
64	7:便秘症	8~10Kg	ピオフェルミン配合散	0.75000	g	1:内服	1:1日3回毎食後に	5	
65	7:便秘症	10~12Kg	ピオフェルミン配合散	1.00000	g	1:内服	1:1日3回毎食後に	5	
66	7:便秘症	12~14Kg	ピオフェルミン配合散	1.00000	g	1:内服	1:1日3回毎食後に	5	
67	7:便秘症	14~16Kg	ピオフェルミン配合散	1.50000	g	1:内服	1:1日3回毎食後に	5	
68	7:便秘症	16~18Kg	ピオフェルミン配合散	1.50000	g	1:内服	1:1日3回毎食後に	5	
69	7:便秘症	18~20Kg	ピオフェルミン配合散	2.00000	g	1:内服	1:1日3回毎食後に	5	
70	7:便秘症	20~23Kg	ピオフェルミン配合散	2.00000	g	1:内服	1:1日3回毎食後に	5	
71	7:便秘症	23~26Kg	ピオフェルミン配合散	2.50000	g	1:内服	1:1日3回毎食後に	5	
72	7:便秘症	26~30Kg	ピオフェルミン配合散	2.50000	g	1:内服	1:1日3回毎食後に	5	
73	7:便秘症	30~35Kg	ピオフェルミン配合散	3.00000	g	1:内服	1:1日3回毎食後に	5	
74	7:便秘症	35~40Kg	ピオフェルミン配合散	3.00000	g	1:内服	1:1日3回毎食後に	5	
75	7:便秘症	40Kg~	ピオフェルミン配合散	3.00000	g	1:内服	1:1日3回毎食後に	5	
76	7:便秘症	0ヶ月	マグミット錠 2.50mg	0.00000	錠	1:内服	2:1日2回朝夕食後に	5	
77	7:便秘症	2ヶ月	マグミット錠 2.50mg	0.00000	錠	1:内服	2:1日2回朝夕食後に	5	
78	7:便秘症	5ヶ月	マグミット錠 2.50mg	0.00000	錠	1:内服	2:1日2回朝夕食後に	5	
79	7:便秘症	8ヶ月	マグミット錠 2.50mg	0.00000	錠	1:内服	2:1日2回朝夕食後に	5	
80	7:便秘症	1~2歳	マグミット錠 2.50mg	0.00000	錠	1:内服	2:1日2回朝夕食後に	5	
81	7:便秘症	3歳	マグミット錠 2.50mg	0.00000	錠	1:内服	2:1日2回朝夕食後に	5	
82	7:便秘症	4歳	マグミット錠 2.50mg	0.00000	錠	1:内服	2:1日2回朝夕食後に	5	
83	7:便秘症	5歳	マグミット錠 2.50mg	0.00000	錠	1:内服	2:1日2回朝夕食後に	5	
84	7:便秘症	6歳	マグミット錠 2.50mg	0.00000	錠	1:内服	2:1日2回朝夕食後に	5	
85	7:便秘症	7歳	マグミット錠 2.50mg	2.00000	錠	1:内服	2:1日2回朝夕食後に	5	
86	7:便秘症	8歳	マグミット錠 2.50mg	2.00000	錠	1:内服	2:1日2回朝夕食後に	5	

■便秘症選択時の処方表示内容一覧

※処方分類とは症状、薬剤から薬剤量を算出する際の判断基準となる患者の年齢、もしくは体重の範囲です。

処方オーダー画面での選択肢			選択した症状、薬剤から表示される処方内容						
症状	処方分類 (年齢/体重)	薬剤名	薬剤量	単位	処方区分	用法	日数 /回数	コメント	
87	7:便秘症	9歳	マグミット錠 2.5 0mg	2.00000	錠	1:内服	2: 1日 2回朝夕食後に	5	
88	7:便秘症	10歳	マグミット錠 2.5 0mg	2.00000	錠	1:内服	2: 1日 2回朝夕食後に	5	
89	7:便秘症	11歳	マグミット錠 2.5 0mg	2.00000	錠	1:内服	2: 1日 2回朝夕食後に	5	
90	7:便秘症	12歳~	マグミット錠 2.5 0mg	4.00000	錠	1:内服	2: 1日 2回朝夕食後に	5	
91	7:便秘症	0ヶ月	マルツエキス分包 (高田)	9.00000	g	1:内服	3: 1日 3回	14	1回3g (6gまで増量可)
92	7:便秘症	2ヶ月	マルツエキス分包 (高田)	9.00000	g	1:内服	3: 1日 3回	14	1回3g (6gまで増量可)
93	7:便秘症	5ヶ月	マルツエキス分包 (高田)	9.00000	g	1:内服	3: 1日 3回	14	1回3g (6gまで増量可)
94	7:便秘症	8ヶ月	マルツエキス分包 (高田)	18.00000	g	1:内服	3: 1日 3回	14	1回6g (9gまで増量可)
95	7:便秘症	1~2歳	マルツエキス分包 (高田)	27.00000	g	1:内服	3: 1日 3回	14	1回9g (15gまで増量可)
96	7:便秘症	3歳	マルツエキス分包 (高田)	0.00000	g	1:内服	3: 1日 3回	14	
97	7:便秘症	4歳	マルツエキス分包 (高田)	0.00000	g	1:内服	3: 1日 3回	14	
98	7:便秘症	5歳	マルツエキス分包 (高田)	0.00000	g	1:内服	3: 1日 3回	14	
99	7:便秘症	6歳	マルツエキス分包 (高田)	0.00000	g	1:内服	3: 1日 3回	14	
100	7:便秘症	7歳	マルツエキス分包 (高田)	0.00000	g	1:内服	3: 1日 3回	14	
101	7:便秘症	8歳	マルツエキス分包 (高田)	0.00000	g	1:内服	3: 1日 3回	14	
102	7:便秘症	9歳	マルツエキス分包 (高田)	0.00000	g	1:内服	3: 1日 3回	14	
103	7:便秘症	10歳	マルツエキス分包 (高田)	0.00000	g	1:内服	3: 1日 3回	14	
104	7:便秘症	11歳	マルツエキス分包 (高田)	0.00000	g	1:内服	3: 1日 3回	14	
105	7:便秘症	12歳~	マルツエキス分包 (高田)	0.00000	g	1:内服	3: 1日 3回	14	
106	7:便秘症	0ヶ月	ラクソベロン内用液 0.75%	10.00000	mL	1:内服	49: 1日 1回就寝前に	1	1回2滴内服
107	7:便秘症	2ヶ月	ラクソベロン内用液 0.75%	10.00000	mL	1:内服	49: 1日 1回就寝前に	1	1回2滴内服
108	7:便秘症	5ヶ月	ラクソベロン内用液 0.75%	10.00000	mL	1:内服	49: 1日 1回就寝前に	1	1回2滴内服
109	7:便秘症	8ヶ月	ラクソベロン内用液 0.75%	10.00000	mL	1:内服	49: 1日 1回就寝前に	1	1回3滴内服
110	7:便秘症	1~2歳	ラクソベロン内用液 0.75%	10.00000	mL	1:内服	49: 1日 1回就寝前に	1	1回6滴内服
111	7:便秘症	3歳	ラクソベロン内用液 0.75%	10.00000	mL	1:内服	49: 1日 1回就寝前に	1	1回6滴内服
112	7:便秘症	4歳	ラクソベロン内用液 0.75%	10.00000	mL	1:内服	49: 1日 1回就寝前に	1	1回7滴内服
113	7:便秘症	5歳	ラクソベロン内用液 0.75%	10.00000	mL	1:内服	49: 1日 1回就寝前に	1	1回7滴内服
114	7:便秘症	6歳	ラクソベロン内用液 0.75%	10.00000	mL	1:内服	49: 1日 1回就寝前に	1	1回7滴内服
115	7:便秘症	7歳	ラクソベロン内用液 0.75%	10.00000	mL	1:内服	49: 1日 1回就寝前に	1	1回10滴内服
116	7:便秘症	8歳	ラクソベロン内用液 0.75%	10.00000	mL	1:内服	49: 1日 1回就寝前に	1	1回10滴内服
117	7:便秘症	9歳	ラクソベロン内用液 0.75%	10.00000	mL	1:内服	49: 1日 1回就寝前に	1	1回10滴内服
118	7:便秘症	10歳	ラクソベロン内用液 0.75%	10.00000	mL	1:内服	49: 1日 1回就寝前に	1	1回10滴内服
119	7:便秘症	11歳	ラクソベロン内用液 0.75%	10.00000	mL	1:内服	49: 1日 1回就寝前に	1	1回10滴内服
120	7:便秘症	12歳~	ラクソベロン内用液 0.75%	10.00000	mL	1:内服	49: 1日 1回就寝前に	1	1回10滴内服
121	7:便秘症	~4Kg	酸化マグネシウム原末「マルイシ」	0.10000	g	1:内服	2: 1日 2回朝夕食後に	5	
122	7:便秘症	4~6Kg	酸化マグネシウム原末「マルイシ」	0.20000	g	1:内服	2: 1日 2回朝夕食後に	5	
123	7:便秘症	6~8Kg	酸化マグネシウム原末「マルイシ」	0.40000	g	1:内服	2: 1日 2回朝夕食後に	5	
124	7:便秘症	8~10Kg	酸化マグネシウム原末「マルイシ」	0.50000	g	1:内服	2: 1日 2回朝夕食後に	5	
125	7:便秘症	10~12Kg	酸化マグネシウム原末「マルイシ」	0.50000	g	1:内服	2: 1日 2回朝夕食後に	5	
126	7:便秘症	12~14Kg	酸化マグネシウム原末「マルイシ」	0.70000	g	1:内服	2: 1日 2回朝夕食後に	5	
127	7:便秘症	14~16Kg	酸化マグネシウム原末「マルイシ」	0.70000	g	1:内服	2: 1日 2回朝夕食後に	5	
128	7:便秘症	16~18Kg	酸化マグネシウム原末「マルイシ」	0.80000	g	1:内服	2: 1日 2回朝夕食後に	5	
129	7:便秘症	18~20Kg	酸化マグネシウム原末「マルイシ」	0.90000	g	1:内服	2: 1日 2回朝夕食後に	5	

■便秘症選択時の処方表示内容一覧

※処方分類とは症状、薬剤から薬剤量を算出する際の判断基準となる患者の年齢、もしくは体重の範囲です。

処方オーダー画面での選択肢			選択した症状、薬剤から表示される処方内容						
	症状	処方分類 (年齢/体重)	薬剤名	薬剤量	単位	処方区分	用法	日数 /回数	コメント
130	7:便秘症	20~23Kg	酸化マグネシウム原末「マルイシ」	1.00000	g	1:内服	2: 1日 2回朝夕食後に	5	
131	7:便秘症	23~26Kg	酸化マグネシウム原末「マルイシ」	1.00000	g	1:内服	2: 1日 2回朝夕食後に	5	
132	7:便秘症	26~30Kg	酸化マグネシウム原末「マルイシ」	1.20000	g	1:内服	2: 1日 2回朝夕食後に	5	
133	7:便秘症	30~35Kg	酸化マグネシウム原末「マルイシ」	1.50000	g	1:内服	2: 1日 2回朝夕食後に	5	
134	7:便秘症	35~40Kg	酸化マグネシウム原末「マルイシ」	1.50000	g	1:内服	2: 1日 2回朝夕食後に	5	
135	7:便秘症	40Kg~	酸化マグネシウム原末「マルイシ」	2.00000	g	1:内服	2: 1日 2回朝夕食後に	5	